



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 26 (1096)

01.07.2016.

Iecavas novadā fiksēti vētras postījumi



*Negaiss plosījies
Edvarta Virzas
ielā un..*



*..Rumbu kapos.
Vētras radītos postījumus plānots
sakopt šīs nedēļas laikā.*

A: Diāna Špoģe

F: Sarmīte Avota

Pēc spēcīgā vēja un lietus nakti uz 27. jūniju Iecavas novadā fiksēti samērā daudz dažādu dabas postījumu un elektrotīklu bojājumu.

«Daudzviet Iecavas novada

teritorijā vētras dēļ ir nolūzuši lielāki un mazāki koku zari, kurus mēs, dārznieki, Sabiedriskās kārtības dienests un vasaras nodarbinātībā esošie skolēni, mēģinām pēc iespējas ātrāk savākt. Darba ir daudz, un diemžēl visu paveikt vienas dienas laikā nav iespējams,» skaidroja pašvaldības dārzkopības speciāliste Sarmīte

Avota, piebilstot, ka lielākie dabas postījumi fiksēti Iecavas parkā un Rumbu kapos. «Kapos vairāki koki no zemes ir izrauti ar visām saknēm, tāpēc, pirms mēs varam tur visu sakopt, koki ir jāsažāģē, un arī tas prasa diezgan daudz laika.» Koki un zari ir nolauzti arī pie Iecavas luterāņu baznīcas.

☞ 2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Meklē risinājumu kraukļu kolonijas ierobežošanai **3.**

Iesaisties Iecavas novada teritorijas plānojuma izstrādē! **5.**

Līdz 2017. gadam atcelts termiņš suņu apzīmēšanai ar mikroshēmu

Lai atvieglotu finansiālo slogu suņu īpašniekiem, kuru finansiālās iespējas ir ierobežotas, valdība 28. jūnijā pieņēma grozījumus noteikumos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību.

Grozījumi noteic, ka termiņš obligātajai suņu apzīmēšanai ar mikroshēmu un reģistrācijai Lauksaimniecības datu centra (LDC) datubāzē tiek pārcelts no 2016. gada 1. jūlija uz 2017. gada 1. janvāri.

Lai paplašinātu personu loku, kurām atļauta suņu apzīmēšana (mikročipa zemādas ievadišana) un reģistrācija LDC datubāzē, kā arī lai samazinātu ar suņu apzīmēšanu un reģistrāciju saistītās izmaksas, tiks veikti grozījumi Veterinārmedicīnas likumā, nosakot, ka Pārtikas un veterinārā dienesta (PVD) inspektori vai pilnvaroti veterinārārsti, kā arī apmācītas personas, kurām ir līgums ar dzīvnieku patversmi, varēs nodarboties ar suņu apzīmēšanu un reģistrāciju datu centra datubāzē. ☞ 2.lpp.

Piesakies braucienam uz Puķu draugu saietu!

39. Latvijas Puķu draugu saiets «Uzziedi, Dobeļ!» norisināsies 9. jūlijā. Iecavnieku organizēta izbraukšana uz pasākumu plānota plkst. 7:00 no autoostas. Interesenti aicināti pieteikties pašvaldības dārzkopības speciālistei Sarmītei Avotai (tālr. 29419247).

Saieta dalībniekiem būs iespēja apskatīt astoņus krāšņus dārzus Dobeļē un tās apkārtnē:

Kārļa Ulmaņa «Pikšas», Pētera Upīša dārzu, Štelmaheru ģimenes akmeņu dārzu, Klūgu ģimenes ainavu dārzu, Beņķu ģimenes skaisto un praktisko ideju dārzu, Lazdiņu ģimenes krāšņo puķu dārzu, zemnieku saimniecības «Rūķišu tēja» iepazīšanās dārzu un skolas parku Krimūnās.

Visu dienu darbosies tirdziņš, notiks dažādi koncerti. Vairāk informācijas - www.dobeledara.lv. ☞

Sācies skolēnu nodarbinātības pirmās Iecavas novadā fiksēti vētras postījumi

A: Ilze Usāne, pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Jau ceturto gadu pēc kārtas Iecavas novada dome skolēniem piedāvā iespēju lietderīgi pavadīt brīvo laiku un iesaistīties pagaidu algotā vasaras darbā. Šogad novadā tiks nodarbināti 58 jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem.

Visu maija mēnesi pašvaldība saņēma pieteikumus skolēnu vasaras nodarbinātībai. Kopumā saņemti 112 pieteikumi, no kuriem septiņi bija nederīgi - nebija atbilstošs vecums vai deklarētā dzīvesvieta nebija Iecavas novadā.

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā dod iespēju skolēniem ne tikai lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku, bet arī iegūt pirmo darbu pieredzi, iesaistoties algotā pagaidu darbā.

Šogad skolēnu nodarbinātībai ir pieteicies rekordliels skaits strādāt gribētāju - 112 skolēni. Ar katru gadu skolēnu skaits, kuri vēlētos iesaistīties algotos vasaras pagaidu darbos, dinamiski aug: 2013. gadā - 44 skolēni, 2014. gadā - 68 skolēni, 2015. gadā - 78 skolēni.

Pirmajā nodarbinātības periodā - no 20. jūnija līdz 15. jūlijam - darbu uzsāka 29 skolēni. Skolēni tiek nodarbināti trīs novada skolās (Iecavas vidusskolā, Dzimtmsas pamatskolā un Iecavas internātpamatskolā), pirmskolas izglītības iestādēs («Dartija», «Cālitis»), bibliotēkās (Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā), Sabiedriskās kārtības dienestā, Iecavas novada Sociālajā dienestā, Iecavas kultūras namā.

Otrajā periodā - laika posmā no 18. jūlija līdz 12. augustam - tiks nodarbināti 29 skolēni. **IZ**



E: 1.lpp.

F: Diāna Špoģe

Savukārt pie tilta, kas ved uz Bausku, spēcīgā lietus ietekmē ir izveidojies noslidenis (**attēlā**).

Kā informēja AS «Sadales tīkls», lai novērstu spēcīgā vēja ietekmē radušos elektroapgādes bojājumus, Iecavas apka-

mē strādāja 10 elektromontieru brigādes 26 cilvēku sastāvā. Tika plānots, ka jau pirmdien visi bojājumi, galvenokārt linijās iegāzušos koku un pārrautu vadu dēļ, būs novērsti. Kopumā šajā dienā Iecavas novadā elektroapgādes traucējumi tika reģistrēti 347 klientiem. **IZ**

Līdz 2017. gadam atcelts termiņš suņu apzīmēšanai ar mikroshēmu

E: 1.lpp.

Grozījumi tiks izdarīti arī 2011. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 491 «Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība», nosakot, ka PVD inspektoriem vai pilnvarotiem veterinārārstiem, kā arī apmācītām personām, kurām ir līgums ar dzīvnieku patversmi, ir atļauta suņu apzīmēšana un reģistrācija LDC datubāzē. Tāpat jāveic izmaiņas Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra noteikumos Nr. 880 «Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādis», nosakot ka dzīvnieku patversmes varēs bez maksas reģistrēt tos suņus, kurus atsavina (patversme atdod, pārdod, uzdāvina) jaunam īpašniekam.

Izmaiņas jāveic arī Ministru kabineta 2013. gada 8. oktobra noteikumos Nr.1083 «Kārtība, kādā veicama samaksa par Pārtikas un veterinārā dienesta valsts uzraudzības un kontroles darbībām un maksas pakalpojumiem», nosakot suņa apzīmēšanas un reģistrēšanas maksu. «Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 491 «Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība» stāsies spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis».

Rūta Rudzīte

Zemkopības ministrijas sabiedrisko attiecību speciāliste

Dejotāji atkal koncertē jūrā



A: Diāna Špoģe

F: Rolands Linejs

Šogad ir jau trešais gads pēc kārtas, kad Iecavas kultūras nama jauniešu deju kolektīvs savas vasaras saulgrīžu brīvdienas aizvada, sniedzot deju priekšnesumus uz «Tallink» kruīza kuģa «Isabelle».

Uz prāmja 25. un 26. jūnija vakarā Iecavas jaunieši sniegs divus deju koncertus kruīza kuģa pasažieriem. Katru vakaru tika izdejotas jautrākās latviešu tautas dejas, un arī pauzes starp tām bija skatītāju acīm tikamas - staigāšana ar koka kājām, vainadziņu mētāšana, kā arī spēles ar virvēm un cisu maisiem. Pa-

domāts bija arī par skatuves noformējumu, kas raisīja sajūtu, ka visa priekšnesuma darbība notiek lauku sētā. Aplausu un atzinības vārdu vakara gaitā netrūka. Kolektīvs un tā vadītāja Solveiga Lineja izsaka pateicību visiem līdzbraucējiem un atbalstītājiem, kā arī «Tallink» par sniegto iespēju vēlreiz izdejoties uz kruīza kuģa skatuves! **IZ**



Novada domē

A: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kārtējā Finanšu komiteja sēdē, kas notika 28. jūnijā, deputāti lēma uz domes sēdi virzīt virkni jautājumu, kuri skar grozījumus budžeta tāmēs un papildu līdzekļu piešķiršanu.

Deputāti lēma ieteikt domei veikt grozījumus vairāku novada izglītības iestāžu budžeta tāmēs.

Pirmsskolas izglītības iestāde «Dartija» par 6000 eiro plāno iegādāties jaunu rotaļu iekārtu. Iestādes vadītāja Irīna Freimane deputātiem skaidroja, ka līdzšinējā iekārta kalpojusi teju 10 gadus un ir nolietota.

Veicot mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādi nākamajam mācību gadam, Iecavas vidusskola par mācību līdzekļiem un materiāliem, piemēram, darba burtnīcām, darba lapām, izlietojusi mazāk līdzekļu nekā plānots. Iekonomētos līdzekļus 3788 eiro apmērā skola novirzījusi jaunu mācību grāmatu iegādei.

Problēmas sagādā Sarkanās skolas teritorijas Baldones ielā 65 sakopšana. Skolai piederošo zemes gabalu 0,7 ha platībā nepieciešams labiekārtot, lai tā kopšanai varētu izmantot zāles pļaušanas tehniku. Minētajā zemes platībā jāizžāģē koki un krūmi, jāizrauj celmi, jādemontē betona konstrukcijas. Labiekārtošanas darbiem plānots tērēt 603 eiro.

Zālītes speciālā internātpamat-

skola ir saņēmusi 1061,83 eiro ziedojumu, kuru paredzēts izlietot, organizējot dažādus kultūras, izklaides, izglītojošus un attīstošus pasākumus skolas audzēkņiem.

Iecavas internātpamatskolai nepieciešams 13 561,07 eiro papildu finansējums internāta zāles grīdas un sienu remontam, jo zāles grīdas segums ir ielūzis un nedrošs ekspluatācijā. Zālē līdz šim notika korigējošās vingrošanas nodarbības, sporta nodarbības jaunāko klašu audzēkņiem, dažādi ārpusstundu pasākumi.

Kopš februāra Grāfa laukumā 1 durvis vēris Iecavas Jauniešu centrs, kur bērni un jaunieši var interesanti un lietderīgi pavadīt brīvo laiku un iesaistīties dažādās aktivitātēs. Jaunieši kā pārvietošanās līdzekli labprāt izmanto velosipēdu, tādēļ pie centra ieejas plānots ierīkot velosipēdu novietni.

Deputāti atbalstīja 6500 eiro papildu finansējuma piešķiršanu Iecavas veselības centram. Lai spētu nodrošināt ugunsdrošības prasības centra ēkā, jānomaina ugunsdrošības signalizācijas centrālā pults un jāveic ugunsdzēsības aprīkojuma pārbaude. Esošā automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācija ir bojāta un nav atjaunojama. Veselības centrs plāno iegādāties jaunu kardiogrāfa - augļa sirds toņu reģistrācijas un dzemdes kontrakciju reģistrācijas - monitoru.

Šī gada pašvaldības budžetā

lietus ūdens novades sistēmas izbūvei Cēsnieku un Liepu ielā bija paredzēti līdzekļi 10 000 eiro apmērā. Tirgus izpētes rezultātā noskaidrots, ka būvdarbu izpil-

dei būs nepieciešami 13 927 eiro. Lai savlaicīgi varētu uzsākt plānotos būvdarbus, deputāti lēma atbalstīt 4597 eiro papildu finansējuma piešķiršanu. **IZ**

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana jūlijā

Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe

Otrdien, 5. jūlijā,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 11. jūlijā,

plkst. 9-12 pieņem arhitekts D. Putna
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Grundmanis un A. Vītola

Otrdien, 12. jūlijā,

plkst. 8.30 **domes sēde**

Trešdien, 13. jūlijā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 14. jūlijā,

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Trešdien, 20. jūlijā,

plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite

Otrdien, 26. jūlijā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Meklē risinājumu kraukļu kolonijas ierobežošanai

A: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība ir saņēmusi vairāku iecavnieku vēstules ar lūgumu steidzīgi risināt samilzušo situāciju ar putnu kolonijas ierobežošanu Iecavā.

Putni – sējas vārns jeb kraukļi – posta un rada troksni un netīrību Iecavā. Iecavas parkā šajā gadā pārmērīgi savairojušies putni un traucē tuvumā dzīvojošo Iecavas iedzīvotāju mieru. Kraukļi tuvumā esošajos mazdārziņos noposta ogas, pākšaugus un piesārņo dārzus ar saviem izkārnījumiem.

Putni savas ligzdas ierīkojuši kokos, gar kuriem notiek intensīva gājēju kustība no Iecavas centra uz Dartijas mikrorajonu (Upes un Ozolu iela). Turpat netālu ir pirmsskolas izglītības iestāde «Dartija».

Iecavas novada dome ir vērsu-

sies pie Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas Dabas aizsardzības daļas, kuras pārraudzībā ir novada teritorija, ar lūgumu ieteikt iespējamus risinājumus putnu kolonijas ierobežošanai vai aizbaidīšanai uz mazāk apdzīvotām vietām. Pēc atbildes saņemšanas informēsīm par piedāvātajiem risinājumiem.

Kā vienu no iespējamajiem risinājumiem ciņā ar putnu koloniju speciālisti min koku zaru zākļu, kurās ir ligzdu pamatnes, un sīko, ligzdu ievīšanai piemēroto zariņu izžāģēšanu. Ja šis risinājums tiks atzīts par piemērotāko, nepieciešamos finansus līdzekļus iekļaus pašvaldības 2017. gada budžetā. Žāģēšanas darbus varētu veikt nākamā gada pavasarī.

Kraukļu koloniju problēma ir ne tikai Iecavas novadā. Arī citu novadu un pilsētu pašvaldības, piemēram, Bauskas, Jelgavas, Do-

beles, Rīgas, Daugavpils, Saldus, Liepājas, jau vairāku gadu garumā cenšas putnu kolonijas ierobežot. Izmantotas dažādas metodes, taču risinājums, kā padzīt putnus no apdzīvotām vietām, pagaidām nav atrasts.

Bauskas pilsētā plaši izplatījušās kraukļu kolonijas, kas traucē pilsētniekus un pilsētas viesus. Pašvaldība izmēģinājusi dažādas metodes, lai mudinātu putnus doties ligzdot citur: ligzdu novākšana, koku augstuma samazināšana, izžāģēšana, paaugstinātas skaņas signālu raidīšana, taču tās vēlamā rezultātu nav devušas. Putni atgriežas ierastajās vietās un ligzdas vij no jauna.

Iecava kraukļiem ir izdevīga ligzdošanas vieta, jo putni var ērti baroties ar atkritumu tvertnēs vai mazdārziņos atrasto, netālu atrodas sadzīves atkritumu poligons «Grantiņi», tādēļ padzīt tos uz ne-

apdzīvotu teritoriju būs ļoti sarežģīti. Kraukļiem patīk ligzdot vismaz 10–20 metru augstumā, tādēļ Iecavas parka koki tiem ir piemērota ligzdošanas vieta.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus aizvērt savas sadzīves atkritumu urnas un nepiegružot ciema teritoriju, jo putni barojas ar pārtikas atlikumiem.

Tā kā Iecavas parks ir valsts nozīmes kultūras piemineklis, tad koku izžāģēšana tur nav atļauta. Kraukļi nav medijamo dzīvnieku sarakstā, tādēļ to nonāvēšana ir aizliegta.

Ornitologi atzinuši, ka vārnveidīgo putnu pārvietošanās uz pilsētu ir saistīta ar izmaiņām vidē, kas radītas cilvēku saimnieciskās darbības rezultātā. Ja ligzdošanas vietas tuvumā būs labas barošanās vietas un kaut mazākā iespēja būvēt ligzdas, kraukļi centīsies koloniju paplašināt. **IZ**

Projekti top un īstenojas

Kā Iecavas novada pašvaldībai 2016. gada pirmajā pusgadā veicies ārējā finansējuma piesaistē, informē Attīstības nodaļas projektu vadītāja Ineta Bramane un projektu koordinatore Sintija Kalēja.



LATVIJAS-ŠVEICES SADARBĪBAS PROGRAMMA
LATVIAN-SWISS COOPERATION PROGRAMME

Lai gan jau trešo gadu rit 2014.-2020. plānošanas periods, joprojām ir neliels piedāvājums mazajām pašvaldībām (89) pieteikties ES finansējumam. Pašlaik notiek intensīvs darbs, lai izstrādātu ES fondu īstenošanas nosacījumus un iespējami savlaicīgi uzsāktu atlasi, kā arī izpildītu citus uzsākšanas priekšnosacījumus. Līdz 2016. gada beigām plānots apstiprināt 90% no pieejamām programmām.

2015. gadā noslēdzās Latvijas-Šveices programmas projekta «**Multifunkcionāla jaunatnes iniciatīvu centra izveide Iecavā**» īstenošana. Projekta ietvaros ir renovētas un aprīkotas 3. stāva telpas ēkai Grāfa laukumā 1 jaunatnes iniciatīvu centra izvietošai. Iecavas Jauniešu centrs ir izveidots ar mērķi radīt iespējas ne tikai pilnvērtīgai, saturīgai brīvā laika pavadīšanai, bet arī sniegt iespējas personības izaugsmei un attīstībai. 2016. gads sākas ar atskaišu gatavošanu un iesniegšanu, kā arī ar programmas pārstāvju vizītem objektā.

Programmai rodot papildu līdzekļus jau izveidoto jaunatnes centru darbības uzlabošanā, pašlaik tiek gatavots projekta pieteikums, lai iegādātos aprīkojumu dažādu aktivitāšu īstenošanai.

Valsts Kultūrkapitāla fonds ir apstiprinājis vienu no diviem iesniegtajiem projektiem attiecībā uz Iecavas Mūzikas un mākslas skolas sniegto pakalpojumu uzlabošanu. Ir piešķirts daļējs finansējums **pūšamo mūzikas instrumentu iegādei**, kas kalpos kā pamats pūšamo instrumentu klases

atvēršanai nākamajā mācību gadā. Zemgales kultūras programmā tika iesniegts projekts Iecavas Mūzikas un mākslas skolas **izstāžu aprīkojuma iegādei**. Projekts netika atbalstīts.



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS

2015. gada nogalē uzsākta 2014.-2020. gada plānošanas perioda pirmā projekta «**Iecavas novada lauksaimniecības zemju meliorācijas sistēmas pārbūve Rosmē**» īstenošana. Lai nodrošinātu nepieciešamo lauksaimniecības zemju mitruma režīmu, ir iztīrīti novadgrāvji 2,6 kilometru garumā, izbūvētas piecas jaunas caurtekas vietās, kur vecās vairs nav atjaunojamas un lietojamas, lai nodrošinātu ūdens caurplūdi zem teritoriju šķērsojošajiem ceļiem. Izbūvēta slēgtā drenāža ~400 metru garumā, lai nodrošinātu ūdens novadi no apbūves teritorijas kopējā teritorijas meliorācijas sistēmā. Novākts apaugums un akmeņi, kā arī veikta sistēmu šķērsojošo komunikāciju pārbūve. Lai nodrošinātu ieguldījumu klimata pārmaiņu samazināšanā, projekta ietvaros izbūvēti divi sedimentācijas baseini. Projektu paredzēts īstenot līdz 2016. gada 19. septembrim.

Pašlaik tiek turpināts darbs pie finansējuma piesaistes novada meliorācijas sistēmu pārbūvei novadā. Uzsākti sagatavošanas darbi projekta «**Lauksaimniecības zemju meliorācijas sistēmas pārbūve Iecavas apkaimē**» iesniegšanai 2016. gada nogalē. Pašlaik tiek veikta novadgrāvja N-50 (gar A7 no Iecavas vidusskolas līdz Vergupei) topogrāfiskā uzmērīšana, kā arī cenu aptauja par būvdarbu tehniskā projekta izstrādātāju.

Ir sagatavoti un iesniegti divi projektu pieteikumi programmā «**Eiropa pilsoņiem**» attiecībā uz **migrantu jautājumiem, pieredzes gūšanu un integrācijas veidiem**. Apstiprināts projekta «**Gaining experience in**

the European Union's refugee migration problem issues» pieteikums, kurā Iecavas pašvaldība ir projekta partneris kopā ar Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Vācijas un Horvātijas valsts dažādām institūcijām. Projekta ietvaros paredzētas konferences un pieredzes gūšana migrantu un cittautiešu integrācijas jautājumos, kā arī izglītojoša mācību materiāla sagatavošana.



Līdzfinansēts no
Eiropas Savienības
programmas "Eiropa
pilsoņiem"

ERAF programmā (SAM 3.3.1.) ir iesniegts projekta idejas koncepts «**Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā Iecavas pašvaldības Rosmes apkaimē**». Projekts kvalificējās kā atbilstošs finansējuma saņemšanai, bet finansējuma ierobežojuma dēļ pašlaik tas netika piešķirts. Pamatojoties uz Reģionālās attīstības koordinācijas padomes lēmumu, ir uzdots rast papildu finansējumu visu atbilstošo projektu pieteikumu apstiprināšanai. Projekta ietvaros ir plānots veikt **pašvaldības publiskā ceļa «V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7» (A11) asfaltēšanu divu kilometru garumā**, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā.



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Arī Lauku atbalsta dienesta administrētajā ELFLA programmā «**Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos**» ir paredzētas aktivitātes uzņēmējdarbības veicināšanai. Lai pieteiktos šajā programmā, jau, sākot no 2015. gada, tiek veikti nepieciešamie priekšdarbi (tikšanās ar uzņēmējiem, plānota ceļu intensitātes mērījumu veikšana). **Projekta ietvaros atbilstoši pašvaldības un uzņēmēju izdiskutētajiem un kopīgi apstiprinātajiem kritērijiem tiks noteikts prioritāri pārbūvējamais pašvaldības grants ceļa posms un sākta tehniskā projekta izstrāde**. Pašvaldībai garantētais finansējums ir 470 000 eiro.

Ir sagatavoti un iesniegti divi projektu ideju koncepti ERAF programmā (SAM 4.2.2.) «**Energoefektivitātes pasākumi pašvaldības Iecavas intensīvpamatskolas internāta ēkā**» un «**Energoefektivitātes pasākumi pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības centrs» ēkā**». Atbalsta gadījumā paredzēts uzlabot abu ēku energoefektivitāti.



Sadarbībā ar Izglītības nodaļu ir sagatavota informācija Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai par Iecavas vidusskolas atbilstību ES līdzekļu saņemšanai SAM 8.1.2. «**Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi**». Plānotas četras projektu iesniegšanas kārtas. Iecavas novads ir 4. uzsaukuma kārtas grupā (provizorisks termiņš - 2019. gads).

Ir apstiprināts iesniegtais projekts «**Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde Iecavas novada akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs**». Projekta ietvaros novada izglītības iestādēs tiks papildināts nepieciešamais sporta inventārs.



Sporta infrastruktūras un sportisko aktivitāšu dažādošana tiek turpināta arī citās programmās. Ir sagatavoti un iesniegti divi projektu pieteikumi ELFLA LEADER programmā:

- projekta «**Sportisko aktivitāšu dažādošana Iecavas novadā**» apstiprināšanas gadījumā tiks iegādāts sportiskām aktivitātēm izmantojams aprīkojums: pārvietojamie basketbola grozi un āra trenāžieri, elektroniskais rezultātu tablo, rezerves spēlētāju un tiesnešu

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Savienības
strukturārfondi un
Kohēzijas fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

nojumes ar soliņiem, kā arī dažādas bumbas;

- «**Publiskās infrastruktūras uzlabošanas Dienas centra vajadzībām**». Lai Dienas centrs varētu uzsākt darbību pašvaldības telpās, projekta ietvaros plānots pārplānot un pielāgot telpas Grāfa laukumā 1.



Arī sociālās jomas, tāpat kā izglītības un kultūras nozares sniegto pakalpojumu uzlabošana ir iespējama, izmantojot citas ES līdzfinansētās programmas. Notiek projektu gatavošana iesniegšanai Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā šī gada 5. augustā:

- prioritātē **Sociālā iekļaušana** – sociālās tēmas projekts sadarbībā ar Pakrojas (LT) un Rundāles (LV) pašvaldību. **Iegādājoties attiecīgu aprīkojumu**, paredzēts **ieviest jaunus sociālos pakalpojumus novada iedzīvotājiem, veikt speciālistu apmācību un pieredzes apmaiņu**;

- prioritātē **Efektīvi publiskie pakalpojumi** – izglītības tēmas projekts sadarbībā ar Jonavas (LT) pašvaldību. Projekta ietvaros paredzēts **iegādāties aprīkojumu novada sporta skolai, kā arī Mūzikas un mākslas skolai. Plānoti kopīgi sporta un kultūras pasākumi, pedagogu/treneru mācības un pieredzes apmaiņa**;

- prioritātē **Ilgspējīga un tīra vide** – kultūras tēmas projekts sadarbībā ar Jonavas

pašvaldību. Paredzēts **veikt uzlabojumus mākslinieku telpās Iecavas estrādē, kā arī piedalīties pasākumos, kas veltīti abu pašvaldību jubilejas gadskārtām**.

Pašvaldība ir iesaistījusies Zemgales plānošanas reģiona daudzgadu (01.12.2015.-31.12.2022.) projektā «**Atver sirdi Zemgalei**» (ESF).

Iecavas novada dome ir iesaistījusies arī Zemgales plānošanas reģiona projektā «**Baltijas enerģētikas teritorijas – plānošanas perspektīvas**» kā rezultātā pašvaldībai tiks izstrādāts enerģētikas rīcības plāns (Baltijas jūras reģiona sadarbības programma 2014-2020).

Sākta sadarbība Latvijas Republikas Ekonomikas ministrijas pasākuma 3.2.1.1. «**Klasteru programma**» ietvaros starpnozaru klasteru izveidē (VIA Baltica). Notikusi viena sanāksme par projekta sagatavošanas jautājumiem. Projekta vadību veiks Zemgales tūrisma asociācija (sadarbības partneri būs visas pašvaldības, kuras šķērso VIA Baltica). **IZ**

Iesaisties Iecavas novada teritorijas plānojuma izstrādē!

A: Kristīne Casno

Jau vēstīts, ka Iecavas novada dome šī gada 12. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu par Iecavas novada teritorijas plānojuma 2017.-2029. gadam izstrādes uzsākšanu (prot. Nr. 5, 27. p.). Teritorijas plānojuma izstrādi veiks uzņēmums SIA «Grupa93» (www.grupa93.lv).

Spēkā esošais Iecavas novada teritorijas plānojums 2005.-2017. gadam ar 2008. gada grozījumiem tika apstiprināts 2008. gada 8. aprīļa sēdē ar saistošajiem noteikumiem Nr. 10. Spēkā esošais teritorijas plānojums tika izstrādāts ar attīstības redzējumu līdz 2017. gadam.

2012. gada nogalē tika apstiprināta Iecavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija, kas nosaka novada attīstības redzējumu 30 gadu periodā, t. i., līdz 2037. gadam.

Kopš Iecavas novada teritorijas plānojuma izstrādes un

apstiprināšanas ir mainījušies un no jauna ieviesti virkne teritorijas attīstības plānošanu reglamentējošu normatīvo aktu, tostarp Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 «**Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi**», kas visā Latvijā nosaka vienotas prasības vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanai, teritorijas izmantošanai un apbūvei, kā arī vienotu teritorijas izmantošanas veidu klasifikāciju.

Jaunā teritorijas plānojuma izstrādes uzdevums ir nodrošināt idejiski un saturiski saskaņota teritorijas attīstības plānošanas dokumenta izstrādi, ņemot vērā spēkā esošo plānojumu, novērtējot tā realizāciju, un nodrošinot pēctecību, salāgojot to ar jauno normatīvo regulējumu un Iecavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteikto novada telpiskās attīstības perspektīvu.

Nodrošinot efektīvu, atklātu, ietverošu, savlaicīgu un atbildīgu sabiedrības līdzdalību teritorijas attīstības plānošanas procesā, aicinām Iecavas novada

iedzīvotājus aktīvi iesaistīties teritorijas attīstības plāna izstrādē vēl pirms konkrētu risinājumu izstrādes un publiskās apspriešanas un sniegt priekšlikumus gan attiecībā uz visu novada teritoriju, gan uz konkrētām novada teritorijas daļām vai zemes vienībām (šādā gadījumā lūdzam norādīt kadastra Nr.).

Priekšlikumus, jautājumus vai informāciju aicinām iesniegt, sūtot elektroniski uz e-pastu kristine@grupa93.lv teritorijas plānojuma izstrādes vadītājai Kristīnei Casno vai papīra formā pa pastu - SIA «Grupa93», Krišjāņa Barona iela 3-4, Rīga, LV-1050. Saziņai aicinām izmantot arī izveidoto sociālā tīkla Facebook profilu <https://www.facebook.com/IecavasTP> vai zvanīt uz uzņēmuma biroja tālruni 67217043.

Teritorijas plānojuma redakciju plānots izstrādāt līdz 2016. gada beigām, 2017. gada sākumā uzsākot tās publisko apspriešanu. Plānots, ka jaunā Iecavas novada teritorijas plānojuma izstrāde tiks pabeigta 2017. gada vasarā. **IZ**

Augam Iecavā

Kādi ievēribas cienīgi augi sastopami mūsu novadā? Palūkojies dabā vērigāk!

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Novads > Ievērojami augi.

A: **F:** Daina Rudzīte,
Elina Rudzīte



DIVLAPU ŽAGATIŅA

Pase: liliju dzimta. Daudzgadīgs 5 - 20 cm augsts lakstaugs ar pavedienveida ložņājošu sakmeni.

Zied – maijs līdz jūlijs, ar smaržīgiem, zvaigznītēm līdzīgiem, sīkziediem ķekarā.

Lapas – sirdsveida ar smailu galu.

Auglis – sarkanās, indīgas ogas. Aug trūdvielām bagātos, ēnainos mežos, ļoti bieži.

Ārstniecības augs.

Sasmalcinātas lapas liek uz augoņiem, lai tie uzsūcas.



F: Anta Kļaveniece

SPUĻĢĪTIS (CIETĀ VIRZA)

Pase: nelīķu dzimta. Daudzgadīgs lakstaugs ar pacilu stumbru un ložņājošu sakmeni.

Ziedi – balti, skrajās kopās.

Lapas – šauras, apakšpusē gaiši zaļas ar zilganu sarmojumu.

Aug – bieži sausās vietās, mežmalās, krūmos, grāvjos.

Puķes vārds izmantots komiskajam varonim filmā «Dāvana vientuļai sievietei». **IZ**

Mēneša jauniešis :::

Uzdrīkstēties darīt
vairāk, nekā varamA: Ilze Usāne, pašvaldības
jaunatnes lietu speciāliste

F: no B. Jašukas albuma

Laipojot starp izsvaidītām atmiņām par smago deportācijas laiku, pie mēneša jaunieša titula jūnijā ir nonākusi 16 gadus vecā Beāte Jašuka. Kādēļ tik drūms ievads? Šī mēneša jauniešu savas dzimtas sāpīgos vēstures notikumus atspoguļojusi videofilmā, lai atmiņas paliktu ne tikai fotoalbumu plauktos un vēstuļu kastēs, bet būtu dzīvas.

Jauniešu šogad absolvējusi Iecavas vidusskolas 9. klasi un savas turpmākās mācību gaitas turpinās Āgenskalna Valsts ģimnāzijā, lai ar vēl labākiem rezultātiem sasniegtu savu mērķi – kļūtu par fizioterapeiti.

Kā jau iepriekš vēstīts, Vēstures skolotāju biedrības rīkotajā konkursā «Vēsture ap mums» no 128 darbiem Beāte izcīnījusi godpilno otro vietu; konkursa tēma šogad bija «Cilvēks vēstures krustceļā». Konkurss jauniešu piedalījās ar filmu «Kriņģeļu mūsu atmiņas par deportācijām».

Izvēlētais tēmas dziļums apstiprina Beātes nopietnību pret lietām un izvirzītajiem mērķiem, kaut aiz nopietnā izpētes darba stāv dzīvespriecīga, pozitīva un atvērta jauniešu.

Sākotnēji doma par konkursu nebija prioritāra. Vēstures tēmas, iespējams, spilgti dzimtas stāstu dēļ, vienmēr Beātei ir interesējās, daļēji iedvesmojoties no Rū-

Beāte (no kreisās) savā 9. klases izlaidumā kopā ar vecākiem un ģimenes draugiem.

tas Šepetis grāmatas par deportācijas skarbumu «Starp pelēkiem toņiem». «Parasti brālis, māsiņa, brālēni vēstures stundām raksta esejas par omēm un viņu atmiņām par deportāciju, viss jau ir pierakstīts. Man kā vizuālim labāk patīk uztvert informāciju skatoties un klausoties. Tā es nonācu pie lēmuma taisīt filmu,» tā par videofilmas idejas tapšanu stāsta Beāte. «Man ir laba sajūta par to, ko esmu paveikusi. Apvienoju pierādīšanu sev, ka to varu izdarīt, jo darbā ar datoru un filmu montēšanu man bija pašvaki; iemūžināju dzimtas dāmas dzīvos stāstos, radot paliekošu vērtību; pāri visam necerētā novērtējuma sajūta, ka tas ir ne tikai ķeksītis vēstures darbu sarakstā, bet arī novērtējums valstiski. Tā sajūta ir vienkārši – WOW!» savas sajūtas pēc videofilmas publicēšanas raksturo Beāte. Filmas tapšana nav iedomājama bez draudzenes Artas Laubergas-Laukenbergas, ģimenes un vēstures skolotājas Sanitas Kozlovas atbalsta.

Liels ieguvums no šī konkursa

bijusi ne tikai jauniešu pievienotā vērtība, strādājot un veidojot materiālu, bet arī māksla uzstāties un prezentēt, jo nav joki lieta uzstāties Rīgas Latviešu biedrības namā. Beāte nu jau ar smaidu atceras gatavošanās procesu, kā desmitos vakarā visu ģimeni sasēdinājusi kopā un lūgusi būt žūrijas vietā, kas izsaka savu viedokli. Iestājā dienā adrenalīna līmeni asinīs palielinājis arī tas, ka vienā dienā bija jāapvieno gan iestājekšāmenis, gan prezentācija.

Filmu var noskatīties internetā - www.youtube.com.

Beāte sevi labi pierādījusi arī mācību procesā, skolā sasniedzot vidējo atzīmi 7,96. Domājat, ka var noapaļot uz augšu un sanākt 8? Nevar gan! Kā izrādās - mācību novērtējumus pat simtdaļas ir svarīgas, kas izšķir – vai par panākumiem gada beigās tiks piešķirta naudas balva vai nē. To nezina, Beāte tam nav pievērsusi īpašu uzmanību, vien uzzinot pēc tam, nedaudz bēdīgi esot bijis.

Kad taujāju, kādi ir Beātes ho-

biji, viņa smejojot saka: «Zīmēt nemāku, dziedāt neprotu, paliek tikai sports. Profesionālā līmenī galda teniss, kā arī aktīvā atpūta kopā ar ģimeni.» Beāte ar galda tenisu sāka nodarboties jau 1. klasē, pēdējos sešus gadus viņa iekļauta arī valsts izlasē - minikadetu, kadetu un junioru grupā. Tiesa, mainot mācību vietu, arī galda teniss tiks pabidīts malā. Lai gan aiz muguras jau vairākas vasaras nacionālās izlases sastāvā, kā lielāko sasniegumu Beāte min iecavnieču negaidīto uzvaru komandu sacensībās Latvijas Jaunatnes olimpiādē pagājušajā vasarā. Spēlēšanu izlasē jauniešu uztver kā pagodinājumu, bet uzsver, ka Latvijā galda tenisa līmenis nav tik augsts, kā gribētos.

Beāte jauniešiem iesaka: «Mācīties no vecākajām paaudzēm - darīt vairāk nekā varam! Neapstāties pie viduvējiem rezultātiem, bet gan tiekties uz augšu! Uzdrīkstēties vairāk (to es novēlētu arī sev), jo pirms daudziem izaicinājumiem priekšā ir bailu šķēršļi. Un būt drosmīgākiem!» **LZ**



Mēneša foto :::



Fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» nebijis gadījums! Divas fotogrāfijas Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecasnovads saņemšanas vienādu balsu skaitu - 36 atzīmes «Patīk» (Like). Par maija uzvarētājiem kļūst Adriāna Marija Ozoliņa un Andis Ozoliņš. Apsveicam!

Līdz 5. jūlijam gaidīsim jūnijā tapušās bildes. Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruna numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas!

Konkursa «Iecavas novada mēneša foto» nolikums, kurā noteikta konkursa norise un vērtēšanas kārtība, lasāms www.iecava.lv. **LZ**

IZ Sporta ziņas

Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-16 grupai: spītējot nelabvēlīgiem laika apstākļiem, Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti piedalījās Latvijas čempionātā, kas norisinājās 17. un 18. jūnijā Saldū. Labākos rezultātus uzrādīja:

Jēkabs Ķurbe – 3. vieta 300 m/b (44,01 sek.);
Paula Kaupe – 6. vieta 800 m (2 min. 38,31 sek.);
Rūdis Pēteris Lasmanis – 7. vieta 400 m (58,43 sek.).

20. jūnijā Iecavas stadionā notika Latvijas meiteņu futbola čempionāta ārpus kārtas spēle U-14 vecuma grupā starp FK Iecava un SK Babīte.

Dažādu iemeslu dēļ SK Babīte uz spēli ieradās nepilnā sastāvā, tāpēc iecavnieces spēles laikā nesajuta pretestību un svinēja uzvaru ar 8:0. Četrus vārtus guva Abita Tauriņa un pa vieniem Beatrise Plukasa, Emīlija Druviņa, Madara Beitiņa un Katrīna Casno. FK Iecava sastāvā spēlēja L. Kiršbauma, K. Casno, A. Ziemele, D. Lazdiņa, M. Beitiņa, B. Plukasa, E. Druviņa, A. Tauriņa, S. Stūrmane, M. Šmithena, K. Blaumane un E. Sipalo. Komanda pateicas arī līdzjutējiem, kas atnāca to atbalstīt.

21. jūnijā Rīgas Daugavgrīvas vidusskolas stadionā notika ikgadējais «Daugavgrīvas kauss» futbolā 2002. gadā dzimušajām un jaunākām meitenēm.

Turnīrs attīstās un šogad tajā piedalījās astoņas komandas, starp kurām bija arī viesi no Igaunijas - JK Pärnu. Komandas tika sadalītas divās grupās, no kurām divas spēcīgākās izspēlēja pusfinālu un spēles par vietām.

FK Iecava meitenes uzsāka turnīru ar uzvaru apakšgrupā pret FS Metta/OSC, kad uz Madaras Beitiņas diviem precīziem sitieniem pretinieces nespēja atbildēt. Otrajā spēlē līdzīgā cīņā ar Rīgas FS rezultāts palika neizšķirts 0:0. Bet apakšgrupas pēdējā spēlē ar 7:0 tika sagrautas jaunpieņācējas FK Baltika. Četras reizes precīza bija Abita Tauriņa, divas reizes atzīmējās Emīlija Druviņa, un vienus vārtus guva Beatrise Plukasa. Pusfinālā iecavnieces pamatlaikā nospēlēja neizšķirti 0:0 pret JK Pärnu, bet pēcspēles sitienos precīzākas izrādījās igauņietes. Savukārt spēli par 3. vietu pret Rīgas FS ietekmēja ne tikai lietussgāzes, bet arī tiesnesis, kas sākumā neieskaitīja vārtu guvumu iecavniecēm un noslēgumā nepamatoti noraidīja spēlētāju, līdz ar to rīdzinieces svinēja uzvaru 2:0.

4. vietu FK Iecava sastāvā izcīnīja: L. Kiršbauma, K. Casno, A. Ziemele, D. Lazdiņa, M. Beitiņa, B. Plukasa, E. Druviņa, A. Tauriņa, S. Stūrmane, K. Blaumane un E. Krasovska. Par komandas labāko spēlētāju tika atzīta kapteine Emīlija Druviņa.

Kopumā turnīrs bija labi organizēts un FK Iecava meitenēm noderēja kā laba sagatavošanās pirms dalības «Summer Cup» starptautiskajā turnīrā, kas no 30. jūnija līdz 3. jūlijam notiks Igaunijas pilsētā Pärnavā.

21. un 22. jūnijā Valmierā norisinājās starptautiskās vieglatlētikas sacensības «Valmieras spēles 2016», kurās piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti.

Sacensībās kopā piedalījās vairāk nekā 500 dalībnieki, kuri startēja trijās vecuma grupās: U-20, U-18 un U-16.

U-20 Raitis Fomrats – 2. vieta 100 m (11,10 sek.); Daniels Fjodorovs – 3. vieta 100 m (11,16 sek.);

U-18 Edijs Lācis – 3. vieta 110 m/b (15,94 sek.);

U-16 Enia Tina Šusta – 3. vieta 400 m (1 min. 04,26 sek.), Jēkabs Ķurbe – 2. vieta 110 m/b (16,50 sek.).

Divas dienas – 25. un 26. jūnijā - Jēkabpilī norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-20 un U-18 vecuma grupai. Uz čempionātu devās arī Iecavas vieglatlēti.

U-20 Raitis Fomrats, Daniels Fjodorovs, Elvis Dredzels, Česlavs Rakovskis – 2. vieta 4 x 100 m stafetē (45,30 sek.), Raitis Fomrats – 4. vieta 100 m (11,22 sek.), Daniels Fjodorovs – 5. vieta 100 m (11,27 sek.);

U-18 Matīss Mitrofanovs, Matīss Vitrupe, Hugo Puriņš, Edijs Lācis – 4. vieta 4 x 100 m stafetē (46,68 sek.), Edijs Lācis – 6. vieta 110 m/b (15,39 sek.).

Nedēļas nogalē Iecavas novada sportisti piedalīsies Latvijas IV Olimpiādē, kas no 1. līdz 3. jūlijam risināsies Valmierā un citās Latvijas pilsētās. Tikos aizvadītas sacensības 26 olimpiskajos vasaras sporta veidos, savukārt kā izvēles sporta veidu, kas nav Olimpisko spēļu programmā, Valmiera ir izvēlējusies iekļaut florbolu. [Z]

FK Iecava audzēknes piedalās Baltijas kausā

A: Jevgēnijs Gedertsons

Šonedēļ Lietuvas pilsētā Jonavā notiek Baltijas kauss futbolā, kur trīs dienu laikā savā starpā spēlē Latvijas, Lietuvas un Igaunijas izlases U-17 vecuma grupas meiteņu komandas.

Aizstāvēt valsts godu kārtējo reizi ir izsauktas arī divas FK Iecava spēlētājas - Renāte Gaugere un Lea Krasnova. Meitenes uzsāka gatavošanos turnīram jau 25. jūnijā, bet 29. jūnijā spēlēja pret Igauniju un dienu vēlāk pret Lietuvu. [Z]

Līdzjūtības

Tu būsi debesīs, zemē,
Tu vējā un saulē,
Tu savējo sirdīs,
Tie tevi neaizmirsīs. /V. Kokle-Līviņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Reģīnai Jovaišai un piederīgajiem, no māsas atvadoties.

Zorģu mājas Nr.2 iedzīvotāji

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts. /M. Svīre/

Izsakām līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar piederīgajiem, ILGU SVIĶI mūžībā pavadot.

Dienas centra senioru grupa

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļā mātes balss.
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc Tevis skums. /E. Zālīte/

Izsakām līdzjūtību ILGAS SVIĶES tuviniekiem.

Bijušie kolēģi PII «Dartija»

Nu pilna krūze, pilna dvēsele.
Ar gadiem ilgi sakrāto
Nu es jums nestu, es jums dotu,
Bet nevaru vairs pacelt to. /M. Zālīte/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību DACES ZAUMANES tuviniekiem, no viņas atvadoties.

Kaimiņi Ozolu ielā 5

Aizsaulē aizgājuši

Nadežda Kazlauskiena (18.02.1931. - 15.06.2016.)

Mirdza Ažubale (10.10.1927. - 19.06.2016.)

Ilga Sviķe (03.05.1938. - 21.06.2016.)

Dace Zaumane (12.09.1948. - 22.06.2016.)

Pēteris Zutis (17.10.1943. - 23.06.2016.)

Vasilijš Šavčenko (20.04.1941. - 27.06.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::**VEIKALĀ**

«AIBE»,

Grāfa laukumā 2,

**tagad var
apmaksāt
visu veidu
rēķinus.**Komisijas maksa
no € 0,60.♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtsmēsli, kūdra♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru
(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

♦ Kēžu ekskavatora pakalpojumi

♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi

♦ Buldozera pakalpojumi

Tālr. 29457686.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods / A; B; C; D; E kateg.

Tālr. 23770331; www.zams.lv

Aicina darbā :::SIA «Jaunpagasts Plus»
Iecavas spirta rūpnīca
(reģ. Nr. 40003356850)
meklē **krāvējus**.Interesentiem ierasties
rūpnīcā, Baldones ielā 2.Veikals «Lats» Baldones ielā 28
(reģ. Nr. 40003149382) aicina
darbā **pārdevēju**.

Tālr. 22307574.

Iecavas novada dome
(reģ. Nr. 90000056376) aicina
darbā **kapitālās celtniecības
speciālistu/-i**. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 30. jūnijam.
Plašāka informācija
www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldī-
bas iestāžu vakances*, kā arī pa
tālruni 29425784, 63942443.**Pērk :::**Saimnieks pērk visu veidu
mežu Iecavas novadā.
Tālr. 23777378.**Dažādi :::**Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas applau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.**Stadionā****10. jūlijā plkst. 10:00**Zemgales čempionāts futbolā
2009. g. dz.**SIA «SKUJENIEKI»****pārdod:**- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
- zāgmateriālus
pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmaš.
Tālr. 26445095.**Pateicība :::**Ar dziļākās cieņas
apliecinājumiem pateicamies
visiem, kas atbalstīja mūs
grūtos brīžos un pavadot
mammu ILGU SVIĶI
mūžības ceļā.*Dēls ar ģimeni***Iecavas luterāņu baznīcas
rīkotie
KAPU SVĒTKI****2. jūlijā:**

- plkst. 11:00 Raņķu kapos
- plkst. 12:00 Jaundedžu
kapos
- plkst. 13:00 Pleču kapos

9. jūlijā:

- plkst. 11:00 Kraukļu kapos
- plkst. 12:00 Upuru kapos
- plkst. 13:00 Stīveru kapos
- plkst. 14:00 Jaunkalniņu
kapos

16. jūlijā:

- plkst. 11:00 Sila kapos
- plkst. 12:00 Baložu kapos

23. jūlijā:

- plkst. 11:00 Rumbu kapos
- plkst. 12:00 Smedes kapos
- plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

24. jūlijā:

- plkst. 12:30 Svētbrīdis
baznīcas kapos

Nolikums -
www.iecava.lv**IECAVAS
MAKGAIVER****ATTAPĪBAS, SPĒKA UN IZVEICĪBAS SKRĒJIENS****23072016****PIESAKIES, RAKSTOT UZ IECAVASJP@INBOX.LV
LĪDZ 10. JŪLIJAM****KOMANDA:****ORGANIZĒ:****PASĀKUMU ATBALSTA IECAVAS NOVADA DOME****Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»****nākamajiem mēnešiem! Cena 1 mēnesim - 0,85 EUR.****IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.